
ELEKTRO 2A SHPK

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

1 Shitjet neto 28,697,244 29,730,600

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

J Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 2,419,670 -1,863,608

4 Materialet e konsumuaraQ 23,399,753 28,066,784

5 Kosto e punes 1 .671 .144 1 .034 .050

Pagat e personelit 1 .432 .000 886.074

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendefesore 239,144 147,976

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 0 0

7 Shpenzime te tjera 239,727 263.877

B Total i  shpenzimeve ( shumat 4 -7 | 27,730,294 27 .501.103

I Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+l'3'8) 966,950 1.229.497

1 0 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

1 2 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 63,449 0

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgiata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 0

123 Fitimet (Humbiet) nga kursi kembimit 63,449 0

124 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare

1 3 Totali ite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 63,449 0

1 4 Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 ) 903,501 1.229,497

1 5 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 145,043 194,712

1 6 Shpenzimet e tatim fitimit te shtyre 0 0

1 7 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 ' 15 ) 758.458 1,034,785



Pasqyra e td Ardhurave te tjera Gjithepdrfshir6se

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014

Fit imi/Humbia e vit i t  A 758,458 1,034,785

Td ardhura td tiera qiith€pdrfshirdse pdr vitin:

Diferencat (+/-) nga pdrkthimimonedhds nd veprimtari X X

Diferencat (+/-) nqa rivlerdsim aktiveve afatqiata mater X X

Diferencat (+l) nqa rivler€simaktivet financiare t€ mba X X
Piesa e td ardhurave qiithdpdrfshir€se nqa piesdmarriet X X

Totali i tO ardhurave t€ B X X

Totali i t€ ardhurave qi A+B X X

Totali i td ardhurave/humbieve qiithepdrfshirdse p€r: X X
Pronardt e n76srse ekonomike mdm€

I nte resat jo-kontrol I uese


